|ND|cAçÃo N.° 033/2019
Autoria: Vereador Armando Zanata Ingle Ribeiro

Ementa: indica necessidade de
fornecimento de uniformes e
equipamentos de proteção para
servidores que atuam na limpeza
pública. _

Excelentíssimo Senhor
GILSON LUIZ BELLON
Presidente da Câmara Municipal de Alfredo Chaves (ES).

O VEREADOR infra-assinado, com assento nesta Augusta Casa de Leis,
no uso das atribuições que lhe confere o art. 89, alínea combinado com o art.
101, ambos do Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja
submetida a presente Indicação para apreciação do Plenário-e, se aprovada, seja
enviado oficio ao Prefeito Municipal de Alfredo Chaves para que, por meio da
competente Secretaria, providencie uniformes e equipamentos de proteção para
servidores que atuam na limpeza pública municipal (garis).

JUSTIFICATIVA

A presente indicação é de suma importância, pois visa garantir a segurança
e a proteção dos servidores que atuam na limpeza pública. Tal providência é
extremamente importante e imposta por lei. Portanto, necessário o atendimento
da indicação em questão.

Esta é a razão da presente indicação.

Alfredo Chaves (ES), I; =- = outu 1 de 2019.

- - ~ fëfz' MATAINGLE R|eE|Ro
Vereador